
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

 
 

Protokół nr XLIII/2022 
z sesji w dniu 31 marca 2022 r.  

 

Obrady rozpoczęto 31 marca 2022 o godz. 14:00 a zakończono o godz. 18:06 tego samego 
dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 członków. 

 
Obecni: 
1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 

Link do nagrania: https://www.youtube.com/watch?v=pakN7L0iQlA 

1. Otwarcie sesji. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – na wstępie informuje, że będzie prowadził 
obrady ze względu na nieobecność na dzisiejszej sesji Przewodniczącego Rafała Micigolskiego. 
Otwiera XLIII Sesję Rady Gminy i wita wszystkich obecnych.  

2. Stwierdzenie kworum. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 radnych 
i Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Listy obecności sołtysów i osób 
biorących w sesji stanowią załącznik nr 2 i nr 3  do protokołu. 

3. Wybór sekretarza obrad – radny Jan Reczyński – wyraża zgodę  

 



4. Przyjęcie porządku obrad. 

 Radny Zdzisław Moćko -  zgłasza wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 11 
i punktu nr 12.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu nr 11.  
Wyniki głosowania 
ZA: 7, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (7) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Dariusz Siwek, Jarosław 
Wałek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (2) Marek Podsiadło, Wiesław Tokar 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – punkt nie został zdjęty z porządku obrad 
(aby punkt był zdjęty z porządku obrad musi być przegłosowany bezwzględną większością 
głosów).  

Szersza dyskusja na temat terminów podjęcia uchwały – obecna umowa obowiązuje do końca 
miesiąca. Jeżeli miałaby być podpisana nowa umowa na innych warunkach niż są obecnie 
wykonywane musi być podjęta nowa uchwała do czasu kiedy będzie podpisywana nowa umowa 
na odbiór odpadów komunalnych. Rozstrzygnięcie przetargu odbędzie się za 2 tygodnie. 
Ewentualnie uchwała powinna najpóźniej zostać podjęta w połowie miesiąca. Uchwała wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku urzędowym.  
Poruszenie kwestii wprowadzenia zmian z komisji oraz podpisania aneksu.  
 

Głosu zabrali: Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk, Kier. Ref. IGPOS 
Katarzyna Kozieł, Radna Bożena Modrzejewska, Wójt Gminy Damian Sławski, Radca Prawny 
Krzysztof Włodarczyk, Radny Jarosław Wałek.  

 Radny Jarosław Wałek – zgłasza wniosek formalny o 5 minutową przerwę.  

Radca Prawny Krzysztof Włodarczyk – mówi – że wnioski powinny być głosowane w kolejności 
takiej jak zostały zgłoszone.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – ogłasza 5 minut przerwy; po przerwie 
stwierdza, że jest kworum.  
Radny Jarosław Wałek – wycofuje wniosek formalny o ogłoszenie przerwy.  
 

Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu nr 12.  
Wyniki głosowania 
ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (8) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz 
Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (4) Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Jan Reczyński 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 

Punkt zostaje zdjęty z porządku obrad.  

 



Porządek obrad po wprowadzonej zmianie:  
1. Otwarcie sesji.  
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLII/2022 z dnia 3 marca 2022 r.   
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana 

Góra na lata 2022-2036.   
8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/239/21 Rady Gminy Miedziana Góra 

z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miedziana Góra. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Miedziana Góra.  
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana Góra”.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miedzianej Górze.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej” – edycja 2022.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/281/21 Rady Gminy Miedziana Góra 
z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na rok 2022.  

17. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze za 
rok 2021.  

18. Sprawy różne. 
19. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
20. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami.  
21. Zapytania i wolne wnioski. 
22. Zakończenie sesji. 
 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad po zmianach..  
Wyniki głosowania 
ZA: 9, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (9) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan 
Reczyński, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (3) Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogusław Sobczyk 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że porządek obrad zostaje przyjęty.  

 

5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLII/2022 z dnia 3 marca 2022 r. 
 
Brak uwag.  



Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLII/2022 z dnia 3 marca 2022 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena 
Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Wiesław Tokar 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że porządek obrad zostaje przyjęty.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

Szersza dyskusja na temat wprowadzanych zmian; znaczące zmiany w porównaniu do budżetu 
podjętego w styczniu. W szczególności wprowadzenie pozycji zmniejszania dotacji kanalizacji, etap V 
Porównanie budżetu przez wójta do „żywego organizmu” - Nierealne aby podjęty budżet był 
realizowany w takim samym kształcie przez cały rok.  
Omówienie zadań kanalizacyjnych, kosztów z tym związanych.  
Zmniejszenie środków na inne zadania.  
 
Głosu zabrali: Radny Jarosław Wałek, Wójt Gminy Damian Sławski, Skarbnik Justyna Błaszczyk, 
Radna Bożena Modrzejewska, Radny Dariusz Siwek, Kier. Ref. IGPOS Katarzyna Kozieł. Radny 
Zdzisław Moćko, Radny Bogusław Sobczyk, Radny Bogusław Sobczyk, Radna Bożena 
Wychowaniec.  
 

 Poprawka do protokołu wniesiona przez radnego Jarosława Wałka przed XLV Sesją Rady 
Gminy w dniu 17 maja 2022 r.  

Godzina: 15:06 Radny Jarosław Wałek – „Myślę, że to będzie ostatnie w tym momencie z mojej 
strony i ze strony wójta, który przed chwilą mnie pomówił. Proszę o wyroki sądu i decyzje wojewody, 
które dotyczą mojej osoby podobno, w sprawie braku znajomości zagadnień budżetowych. Dokładnie 
powtarzam słowa. To jest jedno. Jest drugie wyjście i znasz je wójcie i radzę wykonać teraz. 
Dziękuję.”  

Odniesienie do słów Wójta Gminy Damiana Sławskiego „Panie radny, myślę, że Pańska znajomość 
mechanizmów finansowych, znajomość budżetu już nieraz, że tak powiem została potwierdzona przez 
sądy, czy też wojewodę, o czym już wszyscy wiemy.” (godz. 15:03) 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok..  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (6)Bożena Modrzejewska, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak 
PRZECIW (7)Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2)Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że uchwała nie została podjęta  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 



7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana 
Góra na lata 2022-2036. 

Wójt Gminy Damian Sławski, Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk – wspominają o konsekwencjach 
niepodjęcia uchwały.  
Głosu zabrali: Radny Jarosław Wałek, Radny Zdzisław Moćko, Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Marek Podsiadło, Radna Bożena Modrzejewska.  
Poruszone kwestię rozmów wójta z radnymi i mieszkańcami; wcześniejsze naniesienie zmian 
budżetowych. Uwagi dotyczące zmian ws. częstotliwości odbioru odpadów.   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedziana Góra na 
lata 2022-2036..  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (6) Bożena Modrzejewska, Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, 
Łukasz Woźniak 
PRZECIW (7) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – uchwała została odrzucona.  
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk – zwraca uwagę, że w tej uchwale były zawarte zadania 
współfinansowane z powiatem, w tej chwili nie będą mogły być podpisywane umowy.  
Wójt Gminy  Damian Sławski – wymienia inwestycje.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – ogłasza 5 minut przerwy, po przerwie następuje 
stwierdzenie kworum. Obecnych jest 13 radnych. Wita przybyłych: Radną Powiatu Małgorzatę Popiel 
oraz Kier. Ref. PKOSZ Rafała Zajęckiego.  

Wójt Gminy  Damian Sławski – w trakcie przerwy zweryfikował informację i w związku 
z niepodjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie nie mogą zostać zrealizowane zadania 
współfinansowane z powiatem tj. §1 w punkcie 1) i punkcie 3) uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Powiatu Kieleckiego.  

 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/239/21 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 
27 maja 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały.  

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/239/21 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 27 
maja 2021 roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego..  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 



WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XLIII/296/2022 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 
 
Wójt Gminy  Damian Sławski – powtarza, że ta uchwała w §1  
1) „Przebudowa przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 0286T w miejscowości Porzecze” 
– w kwocie 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych. 
3) „Rozbudowa drogi powiatowej nr 0292T Podgród – Ćmińsk polegająca na budowie chodnika 
wraz z odwodnieniem ul. Wykień w miejscowości Ćmińsk, Gmina Miedziana Góra” – w kwocie 221 
430,00 zł (słownie: dwieście dwadzieścia jeden tysięcy czterysta trzydzieści złotych)   
nie rodzi skutków prawnych w związku z niepodjęciem uchwały budżetowej oraz wpf. Podjęcie tej 
uchwały nie daje możliwości aby gmina Miedziana Góra udzieliła pomocy finansowej dla powiatu.  
Radna Bożena Modrzejewska – dodaje, że nie przesądza to o tych inwestycjach, zawsze istnieje 
możliwość zwołania sesji nadzwyczajnej, o co w tym momencie prosi, a także o omówienie wcześniej 
zmian na komisjach. Nie przesądzajmy od razu, że nie będzie można.  
Wójt Gminy  Damian Sławski – wyjaśnia, że komisje odbyły się w ostatni poniedziałek aby te 
uchwały omówić, i jeśli są uwagi trzeba je omówić aby przygotować uchwały w takim kształcie aby  
były podjęte i tak aby pozwoliły na realizację inwestycji.  
Radny Jarosław Wałek – porusza kwestię możliwości zmian budżetowych w późniejszym terminie.  
Radna Powiatu Małgorzata Popiel – uzupełnia, że przejścia te są już w trakcie realizacji, a umowy 
zostały podpisane w grudniu. Zadanie polega na zaprojektowaniu i realizacji, w tym momencie są one 
realizowane.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego..  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że uchwała została przyjęta. 
Uchwała nr XLIII/297/2022 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miedziana Góra. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 



Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że uchwała została podjęta. 
Uchwała nr XLIII/298/2022 stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Miedziana Góra. 
 
Radny  Jarosław Wałek – przypomina, że sprawy były przedyskutowane i przeanalizowane na 
komisjach w celu zmniejszenia kosztów za wywóz odpadów komunalnych – w projekcie uchwały 
propozycje te  nie zostały przyjęte. Adekwatne zmiany, które są powiązane z tym projektem są 
w projekcie zdjętym z porządku obrad (ad. 12).  Zmiany te się wiążą. Nie widzi innej możliwości niż 
nie przyjęcie tej uchwały.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Miedziana 
Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 8, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (8) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz 
Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że uchwała nie została przyjęta.   
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w 
zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w 
zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę. (punkt zdjęto z porządku obrad, 
załącznik nr 10 do protokołu)  
 
 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana Góra”. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu Ograniczenia Niskiej 
Emisji dla Gminy Miedziana Góra”..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, 
Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena 
Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 



NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XLIII/299/2022 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Miedzianej Górze. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Miedzianej Górze..  
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, 
Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena 
Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XLIII/300/2022 stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
 

15. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej” – edycja 2022. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – 
edycja 2022. 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, 
Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena 
Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XLIII/301/2022 stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 
 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/281/21 Rady Gminy Miedziana Góra z 
dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na rok 2022. 



 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/281/21 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 29 
grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na rok 2022..  
 

Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
Wyniki imienne: 
ZA (12) Sławomir Kozieł, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, 
Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena 
Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (3) Marcin Karczewski, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  
Uchwała nr XLIII/302/2022 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 
 

17. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze za 
rok 2021. (załącznik nr 15 do protokołu) 

Kier. GOPS  Maciej Strzelecki przedstawia sprawozdanie.  
 

18. Sprawy różne. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – przypomina o obowiązku składania 
oświadczeń majątkowych do końca kwietnia 2022 r.  
 
 

19. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. – Brak złożonych interpelacji  

 
20. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. (załącznik nr 16 do 
protokołu)  
 
Wójt Gminy  Damian Sławski przedstawia sprawozdanie.  

Radna Bożena Modrzejewska – prosi o rozszerzenie punktu 10 i 11 (podpisane umowy).  
Radny Marek Podsiadło – pyta, czy na spotkaniu z sołtysami byli także przedstawiciele rady.  
Radny Łukasz Woźniak – pyta o podpisaną umowę dot. Głosu Miedzianej Góry, kiedy możemy się 
spodziewać pierwszego numeru. Jak będzie wyglądać prenumerowanie.  
Radna Bożena Wychowaniec – pyta o kolportaż gazetek.  

Brak więcej pytań.  
 

21. Zapytania i wolne wnioski. 
 



Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Agnieszka Opala - mówi o działalności GBW, a także 
porusza kwestię kontroli problemowej przeprowadzonej przez komisję rewizyjną. 

W temacie głosu zabrał: Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło (w sprawie 
wglądu w protokół pokontrolny), Radny Jarosław Wałek (mówi, że sprawy nie zostały rozstrzygnięte, 
protokół nie został ujawniony)  
 
Radny Dariusz Siwek – 1)  pyta o rozstrzygnięcie przetargu dot. odbioru odpadów komunalnych; co 
zrobiliśmy aby ten przetarg był jak najmniejszy, porusza kwestię kosztów.  
2) porusza kwestię rozbudowy i zakończenia budowy sieci kanalizacyjnej; złożonego wniosku do 
Polskiego Ładu  
 
Radna Bożena Modrzejewska – 1) porusza kwestie wejścia w życie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w msc. Ćmińsk.  
2) temat rozmowy dotyczącej budowy sieci światłowodowej w msc. Ćmińsk z wykonawcą  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – porusza temat: 
1) przejęcie działki ul. Działkowa,  
2) renowacji krzyża w msc. Kostomłoty Pierwsze (teren GDDKiA) 
3) „śmietniska” wzdłuż rzeki Sufraganiec.  
Radna  Bożena Modrzejewska – zwraca uwagę na zanieczyszczoną rzekę Bobrze, a także kanał przy 
młynie.  

Radny Jarosław Wałek – 1) porusza kwestię częstotliwości odbioru odpadów,  
2) temat złożenia wniosków do Polskiego Ładu, brak rozmów z komisjami,   
3) wzrost kosztów odbioru śmieci po przetargu, obsługa gospodarki odpadami przez ZGK  
 
Radna Bożena Modrzejewska – porusza temat odwodnienia na ul. Podglinie, 10 lat czekania to 
wystarczający czas;  

Radna Powiatu Małgorzata Popiel – porusza temat zadań współfinansowania z powiatem.  
 
 
22. Zakończenie sesji. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym i zamknął XLIII  Sesję Rady Gminy. 
 
 
 

Wiceprzewodniczący  
Rady Gminy w Miedzianej Górze 

Marek Podsiadło  
 
 
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 
Sekretarz obrad: Jan Reczyński  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


